Questio Secunda. Articulus

Quartus.

Loquitur de situ qui est differentia quantitatis qui ab alio situ distinguitur ex propria oppositio. Et hic situs est prima radix distinctionis et est invariabilis licet situs predicamentalis possit variari quia illud quod est ante potest ponere retro. Deinde dicitur quod verum est quod distinctio formalis in formis simplicibus est specifica non autem in alijs.

Ad tertium dicitur a multis quod quantitas secludit secundum intellectum.

Ad quartum dicitur sicut ad secundum quod seclusa quantitate. i. omni habitudine ad quantitatem nulla haberent distinctas materias et ideo hoc est impossibile vel dicitur quod quantitas solu distinguit materias eiusdem rationis materie aut diversarum rationum distinguunt secundum diversitatem potentiarum ut dicit. S. T. i. q. l. ar. iiiij. Quidam dicunt quod seclusa quantitate materie non distinguerentur secundum situm neque partes eius et sic concedunt quod in illo casu partes sortis essent simul alias essent extense vel circumscripctive in locos sibiles. Itē concedunt quod aliqua duo sunt immediatae nec tamen sunt continuae nec contiguavt patet si ab una parte sortis separarebantur quantitas. Item concedunt quod separata quantitate a terra ipsa nulli resisteret nec cederet nec asinus sustineret saccum quia ista pertinent ad illud quod localiter potest moueri. Sed contra ex primo sequitur quod possibilis esset penetratio corporis. Itē ex ultimo sequitur quod unum in dolio separata quantitate a vino non posset moueri dolium patet quod unum non est mobile. Item per hoc quod secluditur quantitas non ponitur res ubique nec ubi prius non erat nec ascendit ergo per hoc non quelibet pars est cum qualibet parte. Item ponatur asper in medio impediens ne materia transferatur de uno loco ad alium vel non separaretur a medio quantitas.

Ad quintum dicitur quod deus non posset facere unam materiali seclusa quantitate modo supradicto sicut nec posset facere duas albedines separatas scilicet unam tantum. Similiter non possunt esse plures humanitates separate secundum. S. T. i. q. l. ar. iiiij. Sed nonne posset facere unam humanitatem separatam et de illa queritur an esset in supposito et an esset aliquod in dividuum. Respondet Lapio. in. iiij. d. iiij. q. i. quod si esset aliqua albedo separata sine quantitate ipsa non esset individua et ita dicendum esset de homine si deus illud sine quantitate facere posset quod multi dubitatur. Hec ille sed dices ex quo homo separatus non esset individuum ergo esset homo universalis. Itē predicitur de uno solo ergo esset individuum. Item omne quod est in ultimo actu nature. i. deo est quia est unum numerus. Itē esset persona ergo esset individua substantia. Ad aliud dicitur quod impossibile est quantitatē ponere in angelo ut dicit. S. T. i. q. l. ar. iiij. nec sequitur non esse extensa ergo potest ponere in angelo quia hoc repugnat sibi ratione situs.

Ad sextum dicitur ut prius quod densum habet plures partes quia habet habitudinem ad maiorem quantitatem et per hoc patet ad alia.

Ad septimum dicitur similiter vel dicitur quod partes in oratione partium non precedunt quantitatem sed ut sunt substantiae quedam et sic sunt subiectum et causa. Si dicitur partes sortis precedunt sortem et sortes precedunt suam quantitatem ergo sunt partes ante quantitatem de hoc in sexto phisicorum.

Ad octauum dicitur quod in individuatione duo sunt consideranda scilicet non esse in pluribus et esse diuisum ab alto. Primum conuenit rei per materiam que in nullo recipitur secundum vero est per quantitatem ut dicit,

S. T. iij. q. lxxvij. ar. iiij. Et nego quod eadem quantitas numero possit ponere in pluribus individualibus miraculose. Secundo dico quod substantia prima sive individualium non precedit quantitatem. Sed quantum ad primum bene precedit quia incomunicabilis est per materiam. Et si dicatur substantia. i. ut distinguitur a. iij. quod se generalis et per se operatur ergo substantia. i. non includit accidentis dicendum quod verum est quantum ad incomunicabilitatem sed non quantum ad distinctionem. Sed contra nichil generat se ergo sortes distinguitur a platone ante quantitatem posset dici quod distinguuntur a platone non per quantitatem sed per materiam signatam. Ad aliud dicitur quod individualium predicamenti substantie quoad naturam pertinet ad genus substantie non autem quantum ad ultimam individuationem. Et est sciendum quod substantia prima ut sic nec in recto nec in obliquo dicit accidentis tantum aliquid sui sed tantum determinatum essentia sive et ideo non est ens per accidentem. Ad aliud negatur consequentia quod non sequitur album est coloratum ergo maxime album est maxime coloratum ergo maxime album est maxime coloratum: vel album est quale per maxime album est maxime quale. **A**d nonum patet per idem. Et pro substantia argumenti dico quod principium individuationis est materia quantitate signata et dato quod ista signatio sit respectus potest tamen dici quod identificatur materia vel si distinguatur tunc dicitur quod materia signata est materia sub respectu. Et quando dicitur respectus presupponit fundamentum concedo. Et ideo omnis respectus presupponit subiectum sed non subiectum hoc vel illud in particulari sicut albedo presupponit subiectum tamen non presupponit subiectum tale vel tale. Sed dices in materia nulla potest esse relatio realis. Et dato quod esset queritur ad quid terminatur de hoc alias.

Ad decimum dicitur Clipeus propter hoc quod ratio quantitatis est habere partes eiusdem rationis integralis. formaliter extensas. Sed contra tunc ratio quantitatis non conueniret numero nec quantitati in sacramento altaris. Ideo vico quod actus diuisibilitatis semper conuenit quantitati quia ratio eius est esse diuisum. i. habere plures partes distinctas sed contra motui etiam conuenit diuisibilitas forte dicens post aris. v. metra. quod motus non est diuisibilis nisi per accidentem unde non est quantus per se sed per magnitudinem nec in logica ponitur species quantitatis. Contra partes motus realiter distinguuntur a partibus magnitudinis ergo est ibi alia diuisibilitas antecedens patet quia partes motus non sunt permanentes sicut partes magnitudinis ergo sunt alterius rationis. Item ad aliud continuatur partes motus et magnitudinis ergo est alia continuatas. Itē in parua magnitudine potest esse motus maior.

Ad undecimum dicitur quidam quod quantum sumit dupliciter videlicet materialiter et tunc id est quod habens quantitatem. Et formaliter et tunc id est quod habens partem extra partem. Et hoc modo quantitas possit dici quanta licet hoc sit imprudente dictum. Ad aliud dicitur negando sequelam nec sequitur ubique est longitudo ibi est latitudo ergo corpus est ita longum sicut latum unde magnitudo profunditatis habet at tendi penes maximam lineam mensurantem profunditatem et latitudo penes maximam lineam mensurantem illam. Hic queritur. An corpus quadratum bipedale a quo deus separasset omnem quantitatem preter lineas esset duplum ad pedale videtur quod sic quia quantitas eius est precise dupla ad quantitatem alterius. Sed co-